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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 261/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe SWISSPOR EPS 70 fasada podtoga

EPS-EN 13163-T1-L2-W2-Sb5-P5-BS115-CS(10)70-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100
typ wyrobu EPS 70

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Zachodniopomorski Wojewoddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Szczecinie, ul. Waty Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Zastepca Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: JUPITER Iwona Sgonina, ul. Elzbiety 25, 72-006 Mierzyn

2. Data pobrania prébki: 12 lipca 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki:
1/P/ISWISSPOR70/2017

3. Data dostarczenia proébki: 13 lipca 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: SWISSPOR Polska Sp. z o0.0., ul. Kroczymiech 2, 32-500 Chrzanéw
Zaktad produkcyjny: SWISSPOR Polska Sp. z 0.0., ul. Waszkiewicza 55, 66-300 Migdzyrzecz

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 08/05/2017
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania proébki:
Prébke pobrano losowo sposréd Ptyt styropianowych SWISSPOR EPS 70 fasada podtoga
znajdujgcych sie w magazynie firmy, zapakowang w oryginalne opakowanie producenta. Probke
ofoliowano, owinieto taSmg i opieczetowano.

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 2 sztuki — 0,6 m®
9. Wielkosé (ilo$é, masa, objetosé) probki: 1 sztuka — 0,3 m®

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 r,,
poz. 2332)

. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz.
1570).

. PN-EN 13163+A1:2015-03 (EN 13163:2012+A1:2015)

11. Data przeprowadzenia badania: 14 - 25 lipca 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badarn mogg by¢ skitadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej pfyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

- badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Witasciwosci ciepine materiatow i
wyrobéw budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonigtej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— prébki do badarn klimatyzowano do stalej masy zgodnie z PN-EN
(EN 13163:2012+A1:2015)

- gestos¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

- data wykonania badania: 14 - 25 lipca 2017 r.

13163+A1:2015-03 p. 5.2

nr prébki wspoétczynnik opérzcloplny
przewodzenia ciepta [W/mK] [m“/KW]

1 0,0404 3,67

2 0,0408 3,64

3 0,0409 3,64

4 0,0402 3,69
wartos¢ srednia 0,0406 3,66
odchylenie standardowe 0,0003 0,02

niepewnosc¢ rozszerzona 0,0012 0,11
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedlug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
-~ warunki badania: 25,6 C /49 % wilgotno$ci wzglednej
- data wykonania badania: 20 lipca 2017 r.

odchylenie niepewnos$¢
nr prébki wym[l:;:lrébok wytrg::b‘é wartt;:::]ndnla standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa]
1 130,5
2 300x150x50 129,5 127,6 41 7,8
3 122,9
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 2,58.

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedlug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4

~ warunki badania: 25,6 C /49 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 20 lipca 2017 r.

wartos¢ odchylenie niepewnos¢
nr prébki wyml[:r' ;;6” m'fky;;?“é $rednia standay:dm rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 119,1
2 150x150x150 125,9 127,0 8,6 1.8
3 136,1
Niepewnosé¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.
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4. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy
Sciskaniu
— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
- rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 26,2 C /39 % wilgotnosci wzgledne;j
- data wykonania badania: 17 lipca 2017 r.

wartos¢é odchylenie niepewnos¢
nr prébki wyml;;;ébok wynl;(k::?anla $rednia standayr:m rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 Tiled
Y 4 150x150x150 68,7 70,8 5.7 1,0
3 66,5
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badarn.

5. Sprawdzenie reakcji na ogienn — procedura badawcza wediug PN-EN ISO 11925:2010 Badania
reakcji na ogieri — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu pfomienia — Cze$¢ 2:
Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia

- wymiar probek do badar: 250x90x60 mm

-~ prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN- EN ISO 11925:2010 p. 6
-~ warunki badania: 25,6 C /59 % wilgotnosci wzglednej

-~ warunki ekspozycji: powierzchniowa i krawedziowa; przéd i tyt probki

— czas oddziatywania ptomienia: 15 s

oddziatywanie ptomienia powierzchniowe od strony przedniej

badane cechy probki wyciete wzdiuz prébki wyciete w poprzek
1 2 3

zapalenie, +/- - - = 5 :

osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- - - = & . -

czas do osiggniecia 150 mm - - - - : -

wystapienie spadajacych kropel, +/- - - - = B -

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - “ - -

oddziatywanie ptomienia powierzchniowe od strony tylnej

badane cechy prébki wyciete wzdiuz prébki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- - - + = S -

osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- - - - - = -

czas do osiggniecia 150 mm - - - - - -

wystapienie spadajacych kropel, +/- - - o - - -

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - % - p

oddziatywanie plomienia krawedziowe od strony przedniej

badane cechy probki wyciete wzdiuz prébki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- - + i a - =

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - 5 n "

czas do osiggniecia 150 mm - - - . . -

wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - 5 s = n

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - & - = -

oddzialywanie ptomienia krawedziowe od strony tylnej

badane cechy probki wyciete wzdiuz prébki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- - - K & a n

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - " - =

czas do osiggniecia 150 mm - - . - 5 B

wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - - = - N

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - = 5 -
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/probki kentrolnej wyrobu budowlanego’:
badana cecha wartodé wynik badania kryterium oceny ocena
deklarowana
wynik badania
) wyréb nie spetnia jest niezgodny z
:;Z?u'zzdyzlrx:; ciepta ADW%?&Q A1+044-S;, = 0,041 wymggah gdy: deklarowang
Ap <A+044-5, wiasciwosciag
uzytkowag wyrobu
wynik badania
Ro 3.80 wyréb nie spetnia jest niezgodny z
opor cieplny MKW Rpmean — 0,44 - Sp = 3,65 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Rpean — 0,44 - Sp wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
. . nik badania
wyréb nie spetnia ‘?gst 2godny
wytrzymatos¢ na BS115 wymagan gdy wynik
S 127,6 kPa Al e deklarowang
zginanie 2115 kPa badania jest mniejszy wlasciwoscia
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wytrzymatos¢ na wyréb nie spetnia v.vg;"; b:::m:
rozcigganie TR100 wymagan gdy wynik ] o
127,0 kPa it it deklarowang
prostopadlg do 2100 kPa badania jest mniejszy wlasciwoscia
powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. g wynik badania
naprezenia $ciskajgce wyrob nie spe{ma. jest zgodny z
przy 10% C5(10)70 70,8 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
. 2 70 kPa ’ badania jest mniejszy . f
odksztatceniu niz wartoéd dekierowana wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia
wymagan gdy
w czasie 15 s ekspozycji g .
; s ik nik badania
zasieg ptomienia w vjvgst 2godny z
; : kierunku pionowym
rekcja na ogien klasa E klasa E PRl deklarowang
R ot AP wiasciwoscia
w ciggu 20 s od chwili uzytkow, obu
przylozenia ptomienia — whail
150 mm od miejsca jego
przytozenia

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi si¢ wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzono—w—postaci

Podpis przeprowadzajacego
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Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Kuli
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